previsto no artigo 358 do Código Penal e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa
e demais medidas judiciais previstas em Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de 0,5% (meio
por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e o máximo
de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances inferiores a

[...]

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº 0035307-82.1996.4.02.5102 EXEQUENTE: EMGEA
– EMPRESA GESTORA DE ATIVOS S/A (CNPJ: 04.527.335/0001-13) EXECUTADOS:
COOPERATIVA HABITACIONAL RIO LTDA (CNPJ: 27.648.500/0001-90), ERICK
DUARTE FERREIRA MACHADO (CPF: 100.780.578- 17) e PEDRO RIBEIRO DA
CUNHA (CPF: 715.389.257-53);

BENS: 216 (duzentos e dezesseis) Unidades Habitacionais do Empreendimento
"Varandas do Jardim Fluminense”, ou "Condomínio Varandas do Jardim Fluminense”,
situado na Rua Niterói, nº 358, Lotes 01 a 10, Quadra F, no Bairro Jardim Fluminense,
em São Gonçalo/RJ, distribuídas em 03 (três) blocos, de 09 (nove) andares, com 08 (oito)

[...]

Lote 01, Quadra F, Rua Niterói, Loteamento denominado Jardim Fluminense,
São Gonçalo/RJ, medindo 7,00m de frente para a dita rua, mais 44,00m em curva para a
mesma rua, mais 77,00m também para a dita Rua Niterói; 35,00m com uma área reservada de
109,50m, confrontando com os lotes 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; com área de 3.500,00m² (três mil
e quinhentos metros quadrados);

Matr. 33.340: Lote 02, Quadra F, Rua Niterói, Loteamento denominado Jardim Fluminense,
São Gonçalo/RJ, medindo 14,00m de frente para a dita rua; 14,00m nos fundos que faz com o
lote 04; 27,00m do lado direito com o lote 01; 28,00m do lado esquerdo com o lote 03, com
área de 385,00m² (trezentos e oitenta e cinco metros quadrados);

Matr. 33.341: Lote 03, Quadra F, Rua Niterói, Loteamento denominado Jardim Fluminense,
São Gonçalo/RJ, medindo 16,00m de frente para a dita rua; 16,00m nos fundos com o lote 04;
28,00m do lado direito com o lote 02; 30,00m do lado esquerdo com a Rua Macaé; com área
de 464,00m² (quatrocentos e sessenta e quatro metros quadrados);

Matr. 33.342: Lote 04, Quadra F, Rua Niterói, Loteamento denominado Jardim Fluminense,
São Gonçalo/RJ, medindo 12,00m de frente para a Rua Macaé; 12,00m nos fundos com o lote
01; 30,00m do lado direito com os lotes 02 e 03; 30,00m do lado esquerdo com o lote 05;